
 
COMUNE DI BENE LARIO 

Provincia di Como 
Via Superiore n.25   C.A.P. 22010 

Tel. 0344 31246  Fax 0344 344570 Cod. Fisc. 00467880134 

  E-mail: info@comune.benelario.co.it   PEC: comune.benelario@pec.regione.lombardia.it 

www.comune.benelario.co.it 
 

                                                                                                                                  Bene Lario, lì 23.8.2024 
 

N.           Reg. Pubbl. del  
 

ORDINANZA N.6/2024 
 

I L  S I N D A C O 

 

VISTO le recenti forti precipitazioni che si sono abbattute sul territorio nei mesi di luglio e agosto e 

considerata la primavera  piovosa trascorsa; 

 

CONSIDERATA la morfologia territoriale della zona dove si inerpica la pista forestale fino al 

Rifugio Bivacco Alpe di Sopra e oltre verso il rifugio Venini; 

 

DATO ATTO che la viabilità silvo agro-pastorale esistente ha subito dei danni costituiti da 

formazioni di buche e crolli di alcune porzioni della sede viaria che rendono difficoltoso e 

pericoloso il transito; 

 

RITENUTO pertanto di dover assumere gli opportuni provvedimenti per la sicurezza delle persone 

e del traffico veicolare. 

 

VISTO i presupposti precedentemente richiamati; 

VISTA la legge 267/2000; 

VISTO l’art.7 c.a e art.6 c.4 lett. a) e b) del Codice della Strada (D.Lgs. 30.4.1992 n.285 e succ. 

modifiche); 

VISTO l’art.22, comma 4 e l’art.23, comma 1 lettera I) dello statuto comunale vigente; 
 

O R D I N A 
 

- Che a partire dalla giornata odierna e fino alla revoca della presente venga istituito il totale 

divieto di circolazione sulla predetta  pista forestale partendo dalla località Nosallo.  

 

-  L’Ente declina ogni responsabilità per danni a cose a persone o animali che potranno derivare 

dall’uso di detta strada. 

P R E S C R I V E 
 

- Il posizionamento di adeguata segnaletica e la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio 

Comunale on-line ed in ogni luogo disponibile onde dare adeguato avviso alla popolazione. 
 

                                                                                                       IL  SINDACO 

 

                                                                                                       Giacomo Sala 

mailto:comune.benelario@pec.regione.lombardia.it
http://www.comune.benelario.co.it/


 

   

 


		2024-08-23T16:08:28+0200
	Sala Giacomo




